FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N°
003/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023

OBJETO: O presente Termo Aditivo de Valor tem por objeto o acréscimo
de até o limite legal de 25% (vinte e cinco por cento) tendo por base de
cálculo o valor inicial atualizado do contrato. Todavia, o percentual de
cada item, deve ser de acordo o quantitativo e valor unitário descrito no
Contrato Administrativo. O reajuste de valor se refere ao Contrato sob
Nº 003/2023, Dispensa de Licitação Nº 001/2023, com determinação
legal no artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

CONTRATANTE:  Câmara  Mun ic ipa l  de  La j e s ,  CNPJ :
01.717.814/0001-04.

CONTRATADO: Empresa COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE
DO NORTE - COSERN, inscrita no CNPJ sob nº 08.324.196/0001-81,
situada na Rua Mermoz, nº 150, Baldo, Natal/RN, CEP 59.025-250.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, b; §1º da Lei n.º 8.666/1993.

VALOR  TOTAL  ESTIMADO:  Alterado  de  R$  7.200,00  (sete  mil  e
duzentos reais) para R$ 9.000,00 (nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Órgão: 01 – Poder Legislativo
Unidade: 001 – Câmara Municipal de Lajes
Função: 01 - Legislativa
Sub/função: 031 - Ação Legislativa
Projeto  atividade:  2001  –  Manutenção  das  Atividades  da  Câmara
Municipal
Elemento  de  despesas:  3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –
Pessoa Jurídica.
Fonte de Recursos: 1500.0000 – Recursos Não Vinculados de impostos.

VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA: 05/12/2023.

Lajes/RN, 05 de dezembro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES
Representante Legal da Contratante

COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN
Representante Legal da Contratada

Publicado por: ROSEMARY DOS SANTOS COSTA MARTINS
Código Identificador: 05014250

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/12/2023.
EDIÇÃO 1792. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br